Hansestadt Stralsund Ausschuss für Finanzen und Vergabe

Niederschrift der 07. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe

Sitzungsdatum: Dienstag, den 02.06.2015

Beginn: 17:00 Uhr Ende 18:15 Uhr

Raum: Konferenzsaal Hansestadt Stralsund, Rathaus

Anwesend:

Vorsitzende/r

Herr Christian Meier

stellv. Vorsitzende/r

Herr Olaf Hölbing

Herr Marc Quintana Schmidt

Mitglieder

Herr Richard Kinder Herr Rüdiger Kuhn

Vertreter

Herr Stefan Bauschke Herr Peter van Slooten

Protokollführer

Frau Constanze Schütt

von der Verwaltung

Frau Steffi Behrendt ab 17:30 Uhr

Herr Jörg Drees

Herr Hans-Georg Heinrich

Herr Andre Kobsch

Herr Jan Kuhn

Frau Ronny Planke

Herr Wolfgang Sund

Herr Jörn Tuttlies

Gäste

Herr Friedrich Smyra

Tagesordnung:

- 1 Bestätigung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschrift der 06. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe vom 28.04.2015
- 3 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 4 Beratung zu aktuellen Themen
- 5 Verschiedenes
- 9 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

Einleitung:

Von 9 Mitgliedern des Ausschusses für Finanzen und Vergabe sind 7 Mitglieder anwesend, womit die Beschlussfähigkeit gegeben ist.

Die Sitzung wird durch den Ausschussvorsitzenden geleitet. Es erfolgt eine Tonträgeraufzeichnung.

zu 1 Bestätigung der Tagesordnung

Die Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen legt einen Änderungsantrag AN 0090/2015 zum TOP 7.1 vor.

Herr Meier kritisiert die Kurzfristigkeit des Antrages und findet eine erneute Beauftragung des Oberbürgermeisters zu diesem Zeitpunkt für unpassend.

Herr Quintana Schmidt fragt nach, ob der Änderungsantrag öffentlich oder nichtöffentlich beraten werden soll. Herr Kinder teilt mit, dass die komplette Beratung im nichtöffentlichen Teil der Sitzung vorgesehen ist und deshalb auch dort erfolgen sollte. Die Öffentlichkeit kann dann zum gegebenen Zeitpunkt hergestellt werden.

Die vorliegende Tagesordnung wird mit dem vorliegenden Änderungsantrag bestätigt.

Abstimmung: mehrheitlich zugestimmt

zu 2 Bestätigung der Niederschrift der 06. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe vom 28.04.2015

Herr Kinder merkt an, dass unter TOP 4.2 der Satz 2 missverständlich ist. Dazu führt Herr Heinrich aus, dass es sich um einen Zeitplan handelt, den die Rechtsaufsichtbehörde vorgelegt haben möchte, um die rechtsaufsichtliche Genehmigung zur Haushaltssatzung 2015 zu erarbeiten. Der Oberbürgermeister hat diesen Terminplan festgelegt.

Die Niederschrift der 06. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe vom 28.04.2015 wird bestätigt.

Abstimmung: 5 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 2 Stimmenthaltungen

zu 3 Beratung zu Beschlussvorlagen

Es liegen keine Vorlagen zur Beratung im öffentlichen Teil der Sitzung vor.

zu 4 Beratung zu aktuellen Themen

Es liegen keine Themen zur Beratung vor.

zu 5 Verschiedenes

Als Ergänzung zu einer Frage aus der vergangenen Sitzung TOP 4.2 von Herrn Pieper führt Herr Heinrich aus, dass es sich um Versorgungsaufwendungen handelt. In der Statistik war ausgewiesen, dass diese zu dem Zeitpunkt bereits doppelt so hoch wie der Planansatz waren.

Die Versorgungsaufwendungen beinhalten Umlagen an den kommunalen Versorgungsverband, Umlagen für die Beihilfen und die Pensionsrückstellung.

Der Ausweis über dem Planansatz resultiert aus einer Entnahme aus der Pensionsrückstellung. Das ist jedoch nur ein zeitweiliger überplanmäßiger Ausweis, der zum Jahresende mit Einnahmen gegengebucht und somit korrigeirt wird.

Herr Kinder fragt nach, ob den Mitgliedern die Beantwortung seiner schriftlichen Frage vorliegt. Er findet es bedenklich, dass das Land Mecklenburg-Vorpommern mehr als 6 Wochen für die Eingangsbestätigung des Schreibens benötigt.

Es erfolgt der Ausschluss der Öffentlichkeit.

zu 9 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

Der Ausschussvorsitzende stellt die Öffentlichkeit wieder her und gibt die Beratungsergebnisse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung bekannt.

gez. Christian Meier Vorsitzender gez. Constanze Schütt Protokollführung